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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

 Previsão Inicial da Receita

 Previsão Atualizada da Receita

 Receitas Realizadas

 Déficit Orçamentário

 Saldos de Exercícios Anteriores

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

 Dotação Inicial

 Dotação Atualizada

 Despesas Empenhadas

 Despesas Liquidadas

 Superávit Orçamentário

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

 Despesas Empenhadas

 Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

 Receita Corrente Líquida

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

 Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

   Receitas Previdenciárias (III)

   Despesas Previdenciárias (IV)

   Resultado Previdenciário (III-IV)

Meta Fixada no Anexo 

de Metas Fiscais da 

LDO

Resultado Apurado até 

o bimestre

(a) (b)

   Resultado Nominal                604.000,00             8.319.744,11 
   Resultado Primário            (5.830.000,00)           47.518.796,61 

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR Inscrição

Cancelamento até o 

bimestre

Pagamento até o 

bimestre Saldo

 POR PODER

  RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

    Poder Executivo           12.878.465,64                              -           6.861.508,78         6.016.956,86 
    Poder Legislativo                  45.268,79                              -                45.268,79                           -   
  RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

    Poder Executivo           25.815.010,07                              -         15.189.624,43       10.625.385,64 
    Poder Legislativo                571.572,16                              -              571.572,16                           -   
  TOTAL           39.310.316,66                              -         22.667.974,16       16.642.342,50 

Exercício

 Mínimo Anual de (18%/25%) dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -

 MDE           31.934.735,97 (25%/18%)

 Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental           25.199.034,14 60%
 Mínimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneração dos Professores do Ensino Fundamen

tal           12.203.144,46 60%

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

 Receita de Operações de Crédito

 Despesa de Capital Líquida

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Exercício em 

Referência 10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício

 Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

   Repasse da Contribuição Patronal (III)           24.432.737,97           25.898.673,53       23.957.900,46       15.592.901,92 
   Receitas Previdenciárias (IV)           11.970.619,99             9.031.385,27         3.319.213,85              18.797,38 
   Despesas Previdenciárias (V)           34.898.170,00           70.241.635,92     110.754.154,90       91.552.067,21 
   Resultado Previdenciário (IV-V)          (22.927.550,01)          (61.210.250,65)    (107.434.941,05)      (91.533.269,83)
   Repasse Recebido para Cobertura de Déficit do RPPS (VI)                               -               9.258.846,39         9.258.846,39                           -   

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

 Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

 Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

% Mínimo a Aplicar no 

Exercício

 Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde           27.941.743,66 15%

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

REPUBLICAÇÃO

                                                   20,75 

                                                   65,50 

                                                   74,11 

                                     24.162.849,53 
                                     14.225.293,89 
                                       9.937.555,64 

Até o bimestre

                                   444.088.432,99 

                                                  356.116,57 
                                               8.421.110,28 

Saldo a realizar

                                     10.802.883,43 

Até o bimestre

No bimestre Até o bimestre

                                             76.356.788,49 
                                             72.115.371,67 

                                   228.155.835,57 
                                   206.973.100,08 

                                               5.324.774,28 

                                   583.426.000,00 
                                   614.452.143,06 
                                   228.155.835,57 
                                   206.973.100,08 
                                     26.808.019,52 

                                             57.958.948,92 
                                             57.958.948,92 
                                             76.356.788,49 
                                             72.115.371,67 

                                                        -   

                                       9.531.618,13 

No bimestre Até o bimestre

Até o bimestre

                                   583.426.000,00 
                                   604.920.524,93 
                                   254.963.855,09 

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valor Apurado até o 

bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até 3º bimestre

                                                    16.652,84                                           659.347,16 
                                          690.000,00 

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0773 do Jornal Oficial do Município de 31/07/2006.

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

                                                                -   

18,16%

                                     59.325.873,87 

Valor Apurado até o bimestre Saldo a realizar

Valor Apurado até o bimestre

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado até o 

bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até 3º bimestre

% em Relação à Meta

(b/a)

1377,44%
-815,07%

RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO

No bimestre

                                             72.923.533,04 

                                               7.067.537,46 
                                               4.790.353,48 
                                               2.277.183,98 

No bimestre

JANEIRO A JUNHO DE 2006

R$ 1,00 

No bimestre

                                             68.787.509,60 
                                             68.787.509,60 
                                             81.681.562,77 
                                                                -   

 -   

MUNICÍPIO DE LONDRINA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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